Avkastning sysselsatt kapital, % 14 20 47 57 53

Avkastning eget kapital, % 11 16 37 44 41

Medelantalet anställda 161 157 149 130 115

Aktiedata
Antal aktier per den 31/12, tusental 1) 20 196 20 196 17 336 17 336 17 336

Genomsnittligt antal aktier, tusental 20 196 17 855 17 474 17 336 17 336

Resultat per aktie kvarvarande verksamhet, kr 9,72 10,07 10,72 12,40 10,42

Resultat per aktie före utspädning, kr 2) 4) 9,72 10,07 10,72 12,40 10,42

Resultat per aktie efter utspädning, kr 2) 4) 9,72 10,07 10,72 12,40 10,42

Eget kapital per aktie, kr 4) 92,96 97,80 29,06 29,13 26,76

Eget kapital per aktie efter utspädning, kr 4) 92,96 97,80 29,06 29,13 26,76

Börskurs bokslutsdagen, kr 518 537 424,5 317,50 326,00

Utdelning per aktie, kr 14,923) 3,41 3,75 10,00 9,00

1) Aktiekapitalet består av 740.668 A-aktier och 19.455.794 B-aktier. Kvotvärdet uppgår till 1 krona.
2) Nyckeltal definierade enligt IFRS.
3) Föreslagen men ej beslutad utdelning.
4) Fondemissionselement har beaktats vid beräkning av resultat per aktie före och efter utspädning samt eget kapital per aktie, vilket medfört att
jämförelsetal har omräknats. Det finns inga övriga utspädningseffekter.

För definitioner av nyckeltal se sida 60.

BIOGAIA ÅRSREDOVISNING 2021  51

52  BIOGAIA ÅRSREDOVISNING 2021

Koncernen

Rapport över totalresultat

Belopp i tkr Not 2021 2020

Nettoomsättning 2 785 110 747 077
Kostnad för sålda varor 2 -202 161 -200 159
Bruttoresultat 2 582 949 546 918

Försäljningskostnader 4 -192 437 -171 634
Administrationskostnader 2, 4 -42 546 -26 128
Forsknings- och utvecklingskostnader 2, 7, 11 -105 467 -104 663
Övriga rörelseintäkter 5 11 604 1 084
Övriga rörelsekostnader 6 -366 -17 427
Rörelseresultat 253 737 228 150

Finansiella intäkter 8 107 155
Finansiella kostnader 9 -1 132 -722
Finansnetto -1 025 -567

Vinst före skatt 252 712 227 583
Skatt 10 -56 439 -47 853

ÅRETS VINST 196 273 179 730

Poster som kan komma att omklassificeras
till resultat

Omräkningsdifferenser vid omräkning
av utländska verksamheter 1 994 -4 059
Årets totalresultat 198 267 175 671

Årets resultat hänförlig till:

Moderbolagets aktieägare 196 273 179 730
Innehav utan bestämmande inflytande – –

196 273 179 730

Årets totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 198 267 175 671
Innehav utan bestämmande inflytande – –

198 267 175 671

Resultat per aktie
Resultat per aktie (kr)* 9,72 10,07
Antal aktier, tusental 20 196 20 196
Genomsnittligt antal aktier, tusental* 20 196 17 855

*) Fondemissionselement har beaktats vid beräkning av resultat per
aktie före och efter utspädning, vilket medfört att jämförelsetal har
omräknats. Det finns inga övriga utspädningseffekter.

Rapport över kassaflöden

Belopp i tkr Not 2021 2020

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 253 737 228 150

Justeringar för poster som inte ingår
i kassaflödet:
Avskrivningar och nedskrivningar 27 241 20 530
Orealiserade valutaterminer 2 403 -4 876

Övriga ej likviditetspåverkande poster -2 356 1 167

281 025 244 971

Erhållen ränta 64 157
Erlagd ränta -1 132 -803
Betald skatt -55 934 -72 092
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar i rörelsekapital

224 023 172 233

Kassaflöde från förändringar i
rörelsekapital:
Varulager 9 822 - 2 347
Kortfristiga fordringar -17 965 47 043
Leverantörsskulder - 6 151 19 798
Kortfristiga räntefria rörelseskulder 12 146 -15 471

Kassaflöde från den löpande verksamheten 221 875 221 256

Investeringsverksamheten:

Förvärv av materiella anläggnings-
tillgångar 13 -6 379 -16 075

Förvärv av finansiella anläggnings-
tillgångar 21 -22 229 -

Förvärv av dotterföretag 29 -98 359 -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -126 967 -16 075

Finansieringsverksamheten:
Utdelning -68 870 -65 012
Amortering leasingskuld -7 527 - 7 632
Amortering lån 29 -7 174 -
Avsättning till Stiftelse -2 800 -2 800

Nyemission netto 4 525  1 126 840

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -81 846 1 051 396

ÅRETS KASSAFLÖDE 13 062 1 256 577

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 1 467 883 213 831
Kursdifferens i likvida medel 3 735 -2 525
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 1 484 680 1 467 883

BIOGAIA ÅRSREDOVISNING 2021  53

Rapport över finansiell ställning

Belopp i tkr Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar:
Pågående forsknings- och
utvecklingsprojekt

11 48 086 50 322

Goodwill 11 149 227 5 300
Nyttjanderättstillgångar 12 15 080 28 861
Materiella anläggningstillgångar 13 138 555 133 904
Finansiella anläggningstillgångar 21 22 229 -
Uppskjuten skattefordran 10 2 757 5 279
Depositioner 43 39
Summa anläggningstillgångar 375 977 223 705

Omsättningstillgångar:
Varulager 16 102 737 72 277
Kundfordringar 17, 21 118 588 98 511
Övriga fordringar 19 36 304 41 538
Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter

20 9 768 9 368

Likvida medel 21 1 484 680 1 467 883
Summa omsättningstillgångar 1 752 077 1 689 577

SUMMA TILLGÅNGAR 2 128 054 1 913 282

Rapport över finansiell ställning

Belopp i tkr Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 22
Aktiekapital 20 196 20 196
Övrigt tillskjutet kapital  1 154 008 1 149 483
Reserver -27 -2 020
Balanserat resultat 506 915 398 854
Årets resultat hänförligt till moderbolagets
aktieägare 196 273 179 730

Summa eget kapital hänförligt till
moderbolagets aktieägare 1 877 365 1 746 243

Innehav utan bestämmande inflytande 14, 18 2 2
Summa innehav utan bestämmande inflytande 2 2

Totalt eget kapital 1 877 367 1 746 245

Långfristiga skulder:
Uppskjutna skatteskulder 10 14 240 11 312
Övriga skulder 27 109 493 20 663
Summa långfristiga skulder 123 733 31 975

Kortfristiga skulder:
Förskott från kunder 21 2 815 11 184
Leverantörsskulder 21 42 313 48 046
Aktuella skatteskulder 24 4 479 1 170
Övriga skulder 24 20 948 25 939

Upplupna kostnader och förutbetalda
intäkter 25 56 399 48 723
Summa kortfristiga skulder 126 954 135 062
Summa skulder 250 687 167 037

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 128 054 1 913 282

Rapport över förändringar i eget kapital

Belopp i tkr
Aktie-

kapital
Övrigt tillskju-

tet kapital
Omräknings-

reserv
Balanserat

resultat Årets resultat

Eget kapital hänför-
ligt till moderbola-

gets aktieägare

Innehav utan
bestämman-
de inflytande

Totalt
eget kapital

Ingående eget kapital 2020-01-01 17 336 21 831 2 038 279 320 187 347 507 872 2 507 874
Utdelning –65 012 –65 012 –65 012
Avsättning till stiftelse -2 800 –2 800 –2 800
Nyemission netto 2 860 1 127 652 1 130 152 1 130 512
Summa transaktioner med ägare 2 860 1 127 652 0 –67 812 0 1 062 700 0 1 062 700
Balanseras i ny räkning 187 347 –187 347
2020 års resultat 179 730 179 370 179 730

Övrigt totalresultat
Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska
verksamheter -4 059 -4 059 -4 059
Årets totalresultat 0 0 -4 059 0 179 730 175 671 175 671
Utgående eget kapital 2020-12-31 20 196 1 149 483 -2 021 398 855 179 730 1 746 243 2 1 746 245
Ingående eget kapital 2021-01-01 20 196 1 149 483 -2 021 398 855 179 730 1 746 243 2 1 746 245
Utdelning –68 870 –68 870 –68 870
Avsättning till stiftelse –2 800 –2 800 –2 800
Nyemission teckningsoptioner 4 525 4 525 4 525
Summa transaktioner med ägare 4 525 0 –71 670 0 -67 145 -67 145
Balanseras i ny räkning 179 730 –179 730
2021 års resultat 196 273 196 273 196 273
Övrigt totalresultat
Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska
verksamheter 1 994 1 994 1 994
Årets totalresultat 0 0 1 994 0 196 273 198 267 0 198 267
Utgående eget kapital 2021-12-31 20 196 1 154 008 - 27 506 915 196 273 1 877 365 2 1 877 367

54  BIOGAIA ÅRSREDOVISNING 2021

Moderbolaget

Resultaträkningar

Belopp i tkr Not 2021 2020

Nettoomsättning 2 732 009 699 349

Kostnad för sålda varor 2 -256 210 -241 555

Bruttoresultat 2 475 799 457 794

Försäljningskostnader 2 -163 189 -138 162
Administrationskostnader 4 -34 630 -24 306
Forsknings- och utvecklingskostnader 2, 7, 11 -85 563 -84 063